Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Lambari D‘Oeste
Legislando com transparência

Página: 1/2
Impressão: 08/10/2025
às 19h55m

Telefone: (65) 3228-1184  Fax: (65) 3228-1125  E-mail: ouvidoria@lambaridoeste.mt.leg.br  , Endereço: Rua
Francisco Moreira Neto, nº. 90N, Centro, CEP: 78.278-000., CNPJ: 24.756.751/0001-09

Autores: Nilva Manea de Araújo, Lurdes de
Azevedo Carvalho e Fabio Araújo Porangaba.

Publicado: 23/03/2015 às 14:00.

Local: Títulos

PROJETO DE LEI Nº. 003 DE 23 DE MARÇO DE 2015

“Altera o art. 1º e Revoga o art. 2º da Lei Municipal nº 422/2011 de 28 de Setembro de 2011, e

dá outras providências”.

A Câmara Municipal de Lambari D’Oeste, Mato Grosso, faz saber que o Soberano Plenário aprovou

e a Prefeita Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. Altera a redação do art. 1º e Revoga o Art. 2º da Lei Municipal nº 422/2011 de 28 de

Setembro de 2011, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º. Fica criada na Câmara Municipal de Lambari D’Oeste, Estado de Mato Grosso, a verba de

natureza indenizatória para Presidente e os demais vereadores, pelo exercício da atividade de

fiscalizar dentro da área de abrangência da região da grande Cáceres, vale do Cabaçal, vale do

Guaporé e da circunscrição do município, no valor de R$850,00 (Oitocentos e Cinquenta Reais),

nos termos do §11, do Artigo 37, da Constituição da República”.

Parágrafo 1º. ...............................................................................................................

Parágrafo 2º. ...............................................................................................................

“Art. 2º. Revogado”

https://lambaridoeste.mt.leg.br/institucional/legislaturas/legislatura-de-2013-a-2016/1-nilva-manea-de-araujo
https://lambaridoeste.mt.leg.br/institucional/legislaturas/legislatura-de-2013-a-2016/2-lurdes-de-azevedo-carvalho
https://lambaridoeste.mt.leg.br/institucional/legislaturas/legislatura-de-2013-a-2016/2-lurdes-de-azevedo-carvalho
https://lambaridoeste.mt.leg.br/institucional/legislaturas/legislatura-de-2013-a-2016/3-fabio-araujo-porangaba
https://lambaridoeste.mt.leg.br/proposituras/titulos

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Lambari D‘Oeste
Legislando com transparência

Página: 2/2
Impressão: 08/10/2025
às 19h55m

Telefone: (65) 3228-1184  Fax: (65) 3228-1125  E-mail: ouvidoria@lambaridoeste.mt.leg.br  , Endereço: Rua
Francisco Moreira Neto, nº. 90N, Centro, CEP: 78.278-000., CNPJ: 24.756.751/0001-09

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Sala das Sessões, Edifício Sede do Poder Legislativo Municipal, em 23 de Março de 2015.

NILVA MANEA DE ARAÚJO

Presidente

LURDES DE AZEVEDO CARVALHO               FÁBIO ARAÚJO PORANGABA

     Vice-Presidente                                                    1º Secretário

https://lambaridoeste.mt.leg.br/proposituras/titulos/80-projeto-de-lei-n-003-de-23-de-marco-de-2015